
Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

1/4

Praha dne 22.6.2022 
Č. j.: MZP/2022/500/1346
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/500/573 
Vyřizuje: Ing. Kristýna Váchová 
Tel.: 267 123 104
E-mail: Kristyna.Vachova@mzp.cz 

rozdělovník
 
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“) – 
vrácení dokumentace vlivů záměru „Modernizace D10 EXIT 3 – EXIT 46“ na životní 
prostředí k přepracování a doplnění

Dne 22. 3. 2022 obdrželo Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I jako 
příslušný úřad podle § 21 zákona EIA, dokumentaci vlivů záměru „Modernizace D10 EXIT 3 – EXIT 
46“ na životní prostředí, zpracovanou podle § 6 odst. 3 cit. zákona, s obsahem a rozsahem podle 
přílohy č. 4 cit. zákona. Dokumentace byla rozeslána příslušným úřadem dotčeným 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o 
dokumentaci byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 8. 4. 2022 a byl podle ust. 
§ 6 odst. 5 zákona stanoven termín 10. 5. 2021 pro možnost veřejnosti, dotčené veřejnosti, 
dotčených orgánů a dotčených územních samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k 
oznámení příslušnému úřadu. Dne 17. 5. 2022 byl příslušným úřadem, s přihlédnutím k odbornosti 
a k množství již zpracovaných posudků k obdobným záměrům, pověřen zpracováním posudku 
Ing. Josef Tomášek, CSc.

Na základě doporučení zpracovatele posudku a k přihlédnutím k relevantním vyjádřením příslušný 
úřad konstatuje, že je vzhledem k environmentálním charakteristikám dotčeného území, do 
kterého je záměr situován, a s ohledem na charakter záměru nutné doplnit dokumentaci ve smyslu 
následujících požadavků:

1. Precizovat akustické posouzení, především s ohledem na nejednoznačnost podkladů tohoto 
posouzení. Dále je nutné řádně zdůvodnit použité prognózy intenzit dopravy a vypuštění 
některých výpočtových bodů oproti oznámení.

2. V rámci akustického posouzení uvést návrh řešení nárůstu dopravy na připojovacích 
komunikacích tak, aby byly plněny hygienické limity. Řešení na úrovni současného stavu, 
který je již v rozporu s hygienickými limity, není dostatečné.

3. Adekvátním způsobem reagovat na relevantní připomínky obsažené ve vyjádřeních, která 
byla k dokumentaci obdržena podle § 8 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., a to vypořádáním 
obdržených vyjádření v úvodní části přepracované dokumentace, popřípadě v samostatné 
příloze přepracované dokumentace.

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
mailto:Kristyna.Vachova@mzp.cz


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

2/4

Na základě relevantních vyjádření k dokumentaci doporučení zpracovatele posudku 
jako příslušný úřad vracíme dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí k doplnění 
v souladu s § 8 odst. 5 zákona EIA. Přepracovaná a doplněná dokumentace se musí 
zejména zaměřit na výše uvedené oblasti a zohlednit připomínky uvedené ve 
vyjádřeních k dokumentaci.

Přepracovanou a doplněnou dokumentaci požadujeme předložit 1 ks vyhotovení v tištěné podobě 
a 1 ks v elektronické podobě na CD. Po předložení bude dokumentace předána neprodleně 
zpracovateli posudku. Přepracování a doplnění dokumentace bude rozesláno ke zveřejnění a 
vyjádření dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům.

Dotčené územní samosprávné celky (dle rozdělovníku) žádáme ve smyslu § 16 odst. 2 cit. 
zákona o neprodlené zveřejnění informace o vrácení dokumentace k přepracování a doplnění a 
úředních deskách a na internetu. Doba zveřejnění je podle § 16 odst. 2 cit. zákona nejméně 15 
dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 cit. zákona o vyrozumění 
(Kristyna.Vachova@mzp.cz) o dni vyvěšení informace o vrácení dokumentace 
k doplnění na úřední desce v nejkratším možném termínu.

Přílohy
- došlá vyjádření k dokumentaci (oznamovatel a zpracovatel dokumentace)

V elektronické podobě na platformě NextCloud MŽP
https://next.mzp.cz/s/DXMCL2Szpkc436p
heslo pro stažení: MZPOV1242

Ing. Miloslav Kuklík
ředitel odboru výkonu státní správy I

vz. Mgr. Antonín Frič
zástupce ředitele odboru výkonu státní správy I

podepsáno elektronicky

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://next.mzp.cz/s/DXMCL2Szpkc436p


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

3/4

Rozdělovník
Dotčené územní samosprávné celky:

Středočeský kraj 
hejtmanka
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Obec Radonice 
starosta
Na Skále 185
250 73 Radonice

Obec Jenštejn 
starosta
9. května 60
250 73 Jenštejn

Městys Zápy 
starosta
Zápy 7
250 61 Zápy

Obec Svémyslice 
starosta
Svémyslice 18
250 91 Svémyslice

Město Čelákovice 
starosta
náměstí 5. května 1
250 88 Čelákovice

Obec Nový Vestec  
starosta
Ke Spořilovu 5
250 75 Nový Vestec

Město Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav starosta
Masarykovo nám. 1/6
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Obec Hlavenec 
starostka
Hlavenec 82
294 74 Hlavenec

Obec Skorkov 
starosta
Skorkov 32
294 74 Skorkov

Město Benátky nad Jizerou 
starosta
Zámek 49
294 71 Benátky nad Jizerou

Obec Tuřice 
starostka
Tuřice 10
294 74 Tuřice

Obec Předměřice nad Jizerou 
starosta
Předměřice nad Jizerou 132
294 74 Předměřice nad Jizerou

Městys Brodce 
starostka
Dobrovická 34
294 73 Brodce

Statutární město Mladá Boleslav 
starosta
Komenského náměstí 61
293 01 Mladá Boleslav 1

Obec Strašnov  
starosta
Strašnov 36
294 31 Krnsko

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor výkonu státní správy I
Vršovická 65
100 10  Praha 10

Ministerstvo životního prostředí
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

(+420) 26712-1111 
posta@mzp.cz
ISDS: 9gsaax4 
www.mzp.cz

4/4

Obec Písková Lhota 
starostka
Písková Lhota 40
294 31 Krnsko

Obec Nepřevázka 
starostka
Nepřevázka 49
29301 Nepřevázka

Město Dobrovice 
starosta
Palackého náměstí 28
294 41 Dobrovice

Město Kosmonosy 
starosta
Debřská 223
293 06 Kosmonosy

Dotčené správní úřady:

Krajský úřad Středočeského kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Magistrát města Mladá Boleslav 
odbor životního prostředí
Staroměstské náměstí 69
293 01 Mladá Boleslav

Městský úřad Brandýs nad Labem - 
Stará Boleslav 
odbor životního prostředí
Ivana Olbrachta 59
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje se sídlem v Praze
územní pracoviště v Mladé Boleslavi
Bělská 151
293 34 Mladá Boleslav

Krajská hygienická stanice 
Středočeského kraje 
se sídlem v Praze
územní pracoviště Praha-východ
Dittrichova 17
128 01 Praha 2

Česká inspekce životního prostředí 
Oblastní inspektorát Praha
Wolkerova 40
160 00 Praha 6

Oznamovatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Na Pankráci 546/56
140 00 Praha 4 

Zpracovatel dokumentace:

EKOLA group, spol. s r.o.
Ing. Libor Ládyš
Mistrovská 558/4
108 00 Praha 10

Na vědomí:

MŽP OPVIP
Vršovická 65
100 10 Praha 10

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2022-06-22T12:45:02+0000
	Not specified




